BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2612/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 17  tháng  09  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập doanh nghiệp Nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước được công bố theo lệnh số 39 - L/CTN ngày 30/4/1995 của Chủ tịch Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 407/TTg ngày 17/06/1996 của Thủ tướng Chính  phủ về việc ký Quyết định thành lập đơn vị thành viên của các Tổng Công ty Nhà nước hoạt động theo Quyết định số 91/TTg ngày 07/03/1994 của Thủ tướng Chính phủ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập doanh nghiệp Nhà nước:

Công ty Vật tư Vận tải và Xếp dỡ

Doanh nghiệp thành viên hạch toán độc lập Tổng Công ty Than Việt Nam

Điều 2: Doanh nghiệp Nhà nước được phép:

· Đặt trụ sở chính tại: Phường Cửa Đông, thị xã Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh.

· Văn phòng đại diện, chi nhánh:

· Cơ sở sản xuất:

Điều 3: Ngành nghề kinh doanh:

· Kinh doanh vật tư thiết bị. Nhập khẩu trực tiếp vật tư thiết bị (hoặc nhận ủy thác). Đại lý vận tải, lai dắt, hộ tống tàu vùng cảng thuộc Quảng Ninh, Hải Phòng, cứu hộ tàu thuyền hàng hóa trên biển. Sửa chữa phương tiện vận tải thủy, bộ; sản xuất hàng kim khí và vật liệu xây dựng, kinh doanh hàng đời sống, cung ứng tàu biển, bốc xếp hàng hóa, nuôi trồng thủy sản, chế biến và tái sinh dầu nhờn. Sản xuất que hàn, đắp lốp ô tô, quản lý và khai thác cảng lẻ, kinh doanh khách sạn.

Điều 4: Sản phẩm chính:

· Vận tải
7.510.412 T.km

· Nhập xuất vật tư
67.615 T/năm

· Bốc xếp
585.000 T/năm

Điều 5: Tổng mức vốn kinh doanh (31/12/1995)

30.551 triệu đồng

a. Theo cơ cấu vốn:

Vốn cố định:
9.396 triệu đồng

Vốn lưu động, xây dựng cơ bản
 16.302 triệu đồng

Vốn khác tạo rừng:
 4.853 triệu đồng

b. Theo nguồn vốn:

Ngân sách cấp:
27.870 triệu đồng

Tự bổ sung
2.681 triệu đồng

Vay Ngân hàng

Vốn khác

Điều 6: Doanh nghiệp có trách nhiệm làm đầy đủ thủ tục để đăng ký kinh doanh và hoạt động theo đúng pháp luật.

Điều 7: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Đặng Vũ Chư